
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 18, Ano VII

Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 22

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

DECRETO Nº 3.575/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020

 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM”

 

             Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

             Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.283/2011, de 25 de novembro de 2011,

 

             Atendendo a solicitação do Diretor Presidente doInstituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom
Sucesso – PREVBOM, em Ofício S/N, de 10 de janeiro de 2020,

 

             RESOLVE:

 

             Art. 1º - Nomear para constituir o CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO – PREVBOM, os servidores:

 

             REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

             MEMBRO TITULAR

             01 –GERALDO SOBRINHO DOS SANTOS

             MEMBRO SUPLENTE

             01 – ROBSON JOSÉ DE MORAES

            

             REPRESENTANTES DOSSERVIDORES EFETIVOS:

             MEMBRO TITULAR



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 2 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 22

             01 – FERNANDA MARIANO NAVES

             MEMBRO SUPLENTE

             01 – CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO

            

             REPRESENTANTES DOSSERVIDORES APOSENTADOS E PENSIONISTAS

             MEMBRO TITULAR

             01 – PATRÍCIA APARECIDA ALMEIDA OLIVEIRA

             MEMBRO SUPLENTE

             01 – IVANISE ALVES DE ANDRADE CARVALHO

 

         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.108/2017 de 20 de março de 2017.

 

         Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro 2020.

             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias Gerais

PORTARIA Nº 002/2020 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

 

“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM”

 

                   Porfírio Roberto da Silva, Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG,no  uso de suas atribuições  legais e,

        



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 3 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 22

                   Considerando o disposto na Lei nº 8666/93, de 21 de junho de 1993, bem como o grande número de aposentadorias dos
últimos anos e consequente déficit de funcionários,

                  

                    Considerando a solicitação do Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de
Bom Sucesso – PREVBOM, em Ofício nº 013/2020, de 31 de janeiro de 2020,

 

                   RESOLVE:

 

                   Art. 1º -      Nomear os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, integrarem, pelo prazo de um
ano, a contar de 01 de janeiro de 2020, a Comissão Permanente de Licitações – CPL doINSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM:

 

TITULARES:                     

                                              

EDERSON LUIZ RIBEIRO1.

CI nºMG-14.531.356 -  CPF nº 091.253.476-16

 

2. CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO

CI nºM-3.629.459  -  CPF nº 505.523.176-91

 

3. ROBSON JOSÉ DE MORAIS

CI nº MG- 6.129.505-  CPF nº 818.409.346-20

 

SUPLENTES:

 

DAWTON PEREIRA DE CARVALHO1.

CI nº MG-15.217.581 - CPF nº 081.641.126-31

 

2. JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO

CI nº MG-16.908.871-  CPF nº 099.824.676-03

 

3. CÉLIO ÂNGELO DA SILVA

CI nº M-4.699.754  -  CPF nº 655.825.276-72

 

       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 4 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 22

 

       Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 003/2020 DE 31DE JANEIRO DE 2020

 

“NOMEIA COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃODO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO – PREVBOM”

 

                   Porfírio Roberto da Silva, Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG,no  uso de suas atribuições  legais e,

        

                   Considerando a solicitação do Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom
Sucesso – PREVBOM, em Ofício nº 014/2020, de 31 de janeiro de 2020,

 

                   RESOLVE:

 

                   Art. 1º -      Nomear os servidores abaixo relacionados para integrarem, pelo prazo de um ano, a contar de 01 de janeiro
de 2020, a Comissão de Apoio ao Pregão do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso –
PREVBOM:

 

TITULARES:

                                                                                                                

DAWTON PEREIRA DE CARVALHO1.

CI nº MG-15.217.581 - CPF nº 081.641.126-31

 

2. EDERSON LUIZ RIBEIRO

CI nºMG-14.531.356 - CPF nº 091.253.476-16

 



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 5 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 22

3. ROBSON JOSÉ DE MORAIS

CI nº MG- 6.129.505-  CPF nº 818.409.346-20

 

SUPLENTES:

 

JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO1.

CI nº MG-16.908.871-  CPF nº 099.824.676-03

 

2. SHEILA APARECIDA CRUZ

CI nºM-4.148.360 - CPF nº 543.074.736-04

                                                                                                                            

3. CÉLIO ÂNGELO DA SILVA

CI nº M-4.699.754  -  CPF nº 655.825.276-72

 

 

         Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

                   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA Nº 059/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

 



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 6 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 22

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                     O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

      RESOLVE:

 

               Conceder ao(a) servidor(a) MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE, matrícula nº 26.256, cargo Telefonista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período      de 27/02/2020 a 27/03/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 060/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                     O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

      RESOLVE:

 

               Conceder ao(a) servidor(a) ROMULO GERALDO SORAGGI MARQUES, matrícula nº 23.486, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 27/02/2020 a 27/03/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 7 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 22

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 061/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                     O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

      RESOLVE:

 

               Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANE GONÇALVES PEREIRA, matrícula nº 28.279, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período     de 02/03/2020 a 31/03/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 062/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

                                                         

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

 



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 8 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 22

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições  que  lhe confere o art.  130  da  Lei
Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) ROSIANA CLEUSA DE       OLIVEIRA MORAES, matrícula nº 25.487, cargo Serviçal, o    
                                3° (terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo                     de 21/02/2015 a 21/02/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 063/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

                                                        

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições  que  lhe confere o  art.  130 da  Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) MARIA APARECIDA                     DE FARIA, matrícula nº 25.145, cargo Serviçal, o 6° (sexto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 06/02/2015 a 06/02/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 9 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 22

PORTARIA Nº 064/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

                                                        

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições  que  lhe  confere  o art. 130 da  Lei
Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) RAFAEL ANGELO SILVA, matrícula nº 23.094, cargo Pintor, o 5° (quinto) Quinquênio, a que tem
direito pelo período aquisitivo de 15/02/2015 a 15/02/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 065/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

                                                         

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições que  lhe confere  o art.  130  da  Lei
Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) LUCIANA APARECIDA RIBEIRO MACEDO, matrícula nº 25.203, cargo Serviçal,
o                                     6° (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo                   de 07/02/2015 a 07/02/2020.



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 10 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 22

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

                                      Prefeito Municipal         

 

 

PORTARIA Nº 066/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

                                                       

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições  que  lhe confere  o art. 130 da  Lei 
Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANE GONÇALVES PEREIRA, matrícula nº 28.279, cargo Auxiliar Administrativo, o 7°
(sétimo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo                              de 12/02/2015 a 12/02/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

                                      Prefeito Municipal         

 

 

 

PORTARIA N.º 067/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

 



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 11 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 22

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

  RESOLVE:

 

Conceder ao(a) servidor(a) VIVIANE ANDRADE ALVES, matrícula nº 24.397, cargo Auxiliar Administrativo, 07 (sete) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 30/01/2020 a 05/02/2020.

 

   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 068/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

  RESOLVE:

 

Conceder ao(a) servidor(a) SONIA SEBASTIANA DE REZENDE, matrícula nº 25.457, cargo Serviçal, 07 (sete) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 28/01/2020 a 03/02/2020.

 

   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 12 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 22

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 069/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/1991 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,

 

 

  RESOLVE:

 

Conceder ao(a) servidor(a) GUARACIABA ELIZABETE GONÇALVES SANTOS, matrícula nº 25.450, cargo Serviçal,               
60 (sessenta) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 29/01/2020 a 28/03/2020.

 

   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 070/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 13 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 22

  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

  RESOLVE:

 

Conceder ao(a) servidor(a) CARLA ADRIANE                         DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.873, cargo Enfermeiro, 04 (quatro)
dias de licença para tratamento de saúde, no período                                   de 20/01/2020 a 23/01/2020.

 

   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 071/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 

 

                O  Prefeito  do  Município  de  Bom Sucesso - MG,  no   uso          das atribuições legais, de conformidade com o Art. 94
da Lei Municipal        nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,

 

 

RESOLVE:

 

                               Conceder a servidora FABIOLA JARDINI DA CRUZ, matrícula nº 26.673, cargo Fisioterapeuta, 120 (cento e
vinte) dias de licença gestação, no período de 14/01/2020 a 12/05/2020.

 

                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de fevereiro de 2020.



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 14 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 22

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extratos de Contratos de Prestação de Serviços

CONTRATO Nº 012/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Luciana de Nazaré Machado

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender as Unidades Básicas de Saúde e CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), com jornada de 44 (quarenta
e quatro) horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 013/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Jordana Vieira Martins

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender as Unidades Básicas de Saúde e CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), com jornada de 44 (quarenta
e quatro) horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 014/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 15 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 22

CONTRATADO:Júnior Sena Braga

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Psicólogo, para
atender as Unidades Básicas de Saúde, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011
de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de R$2.112,23(dois mil cento e doze reais e vinte e três centavos), pagos mensalmente, após liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 015/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Carla Adriane de Oliveira

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Enfermeira, para
atender a Unidade Básica de Saúde do Barreiro, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº
3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
de R$2.534,67(dois mil quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos) , mais adicional de insalubridade no grau de 20%
sobre o salário mínimo vigente, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 016/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Queila Renata dos Santos Morais

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Técnico em
Enfermagem, para atender a Unidade Básica de Saúde do Faquines, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de acordo
com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01(um) Salário Mínimo vigente da região, mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o salário mínimo
vigente, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 017/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Maria de Nazaré Santos

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Técnico em
Enfermagem, para atender as Unidades Básicas de Saúde, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de acordo com a
Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01(um) Salário Mínimo vigente da região, mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o salário mínimo



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 16 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 22

vigente, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 018/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:Alex Junio da Silva

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender as Unidades Básicas de Saúde e CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), com jornada de 44 (quarenta
e quatro) horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 020/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Sinthia Vieira Martins

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Terapeuta
Ocupacional, para atender o CAPS (Centro de Atenção Psicossocial Prefeito Eurico Vieira de Oliveira), com jornada de 40(quarenta)
horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de R$2.042,18(dois mil cento e quarenta e dois reais e dezoito centavos), pagos mensalmente, após liberação dos
recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 021/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Fernanda Aparecida da  Mata Carvalho

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender as Unidades Básicas de Saúde, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de acordo com a
Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

 

CONTRATO Nº 024/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 17 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 22

CONTRATADA:Jéssica Cândida da Silva

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, com jornada de 44 (quarenta)horas semanais, de acordo com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 032/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:Wellington Junio Francisco

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Operacionais, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 034/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:Jozimar Correia da Silva

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Pedreiro, com
carga horária de 44 (quarenta e quatro)horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas, de acordo com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 05(cinco) do Plano de Cargos e Vencimentos da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 035/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:Adinilson dos Santos Silva

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Pintor, para
atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas, com carga horária de 44 (quarenta e quatro)horas semanais,  de acordo com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 05(cinco) do Plano de Cargos e Vencimentos da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 18 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 22

01/12/2010), após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 040/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:Rogério Geraldo  Macedo

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 30/06/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Operacionais, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, com carga horária de 44(quarenta e quatro) horas
semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

 

 

Atos do Executivo - Edital de Convocação

Edital de Convocação - Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 

Atendendo ao Estatuto do Magistério Público do município de Bom Sucesso a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, convoca
UM PROFESSOR DE APOIO À COMUNICAÇÃO, LINGUAGEM E TECNOLOGIA ASSISTIVAS, classificado no
Processo Seletivo Simplificado Edital 01/2017, para contratação temporária na escola:

 

 ESCOLA M.ANTONIO ROQUIM

TURNO: Matutino

 

PERÍODO: 13.02.20 a 31.07.20

 

LOCAL DA REUNIÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura

 

Data: 12.02.20



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 19 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 22

Horário: 08 h

 

 

Bom Sucesso, 10 de fevereiro de 2020.

 

Silmar Francisco dos Santos

Secretário Municipal de Educação e Cultura

 

 

OBSERVAÇÃO:

1- O (a) candidato (a) que assumir a substituição e desistir antes do término do contrato, para fins de nova contratação, passará
para o último lugar na classificação do Processo Seletivo Simplificado.

2- A permanência do candidato na função está condicionada ao seu desempenho, que será avaliado pela equipe pedagógica e
administrativa da escola. 

 

 

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de Licitação - Processo Licitatório nº 003/2020, Pregão Presencial nº 003/2020

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 003/2020, Pregão Presencial Nº
003/2020 - Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS. Vencedores: COMERCIAL FARAH LTDA foi vencedor
com o valor total de R$ 1.117,20 (um mil e cento e dezessete reais, vinte centavos), MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA foi
vencedor com o valor total de R$ 868,80 (oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), PHILHARMONIE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA foi vencedor com o valor total de R$ 5.310,00 (cinco mil trezentos e dez reais), LAVINIA FRANCESCA
DA SILVA ME foi vencedor com o valor total de R$ 27.120,00 (vinte e sete mil cento e vinte reais).

Licitações - Extratos de Credenciamento

Extratos de Termos de Credenciamento

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO – Processo nº 089/2019,
Credenciamento 002/2019, Inexigibilidade 017/2019, Termo de Credenciamento 001/2019. Objeto: CREDENCIAMENTO DE
LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA, na forma da legislação em vigor, ao preço da tabela SUS, destinado ao atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde conforme especificado neste Termo de Credenciamento, no edital de credenciamento e seus anexos.



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 20 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 22

Empresa:ASILO DE CARIDADE SANTA CASA DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o no18.863.985/0001-44.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO – Processo nº 089/2019,
Credenciamento 002/2019, Inexigibilidade 017/2019, Termo de Credenciamento 002/2019. Objeto: CREDENCIAMENTO DE
LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA, na forma da legislação em vigor, ao preço da tabela SUS, destinado ao atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde conforme especificado neste Termo de Credenciamento, no edital de credenciamento e seus anexos.
Empresa:JOSÉ ALAIR COUTO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o no 22.077.499/0001-78.

 

Licitações - Extrato de Ata de Registro de Preços

Extratos de Atas de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 093/2019 Pregão
052/2019 Ata de Registro Preços 001/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação deequipamentos reprográficos
multifuncionais, incluindo serviços de manutenção preventiva/corretiva, e com a reposição de todas as peças e material de consumo
(suprimentos) que se fizerem necessários, exceto papel e grampo, mediante ao preço por folha. A locação visa ainda o fornecimento
de softwares de bilhetagem e software de coleta de dados online para atender a necessidade das Secretarias Municipais.Valor Total
Estimado: R$ 88.500,00 (oitenta e oito mil e quinhentos reais). Empresa:COPYUAI LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 05.691.235/0001-90.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 001/2020 Pregão
001/2020 Ata de Registro Preços 002/2020. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de
Limpeza.Valor Total Estimado: R$ 47.110,80 (quarenta e sete mil cento e dez reais e oitenta centavos). Empresa:ANA FLAVIA
GARCIA CHAGAS-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no25.052.801/0001-21.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 001/2020 Pregão
001/2020 Ata de Registro Preços 003/2020. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de
Limpeza. Valor Total Estimado: R$ 27.573,40 (vinte e sete mil quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos).
Empresa:AUTO SERVIÇO SANTO AGOSTINHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
no00.503.272/0001-04.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 001/2020 Pregão
001/2020 Ata de Registro Preços 004/2020. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de
Limpeza. Valor Total Estimado: R$ 18.671,60 (dezoito mil seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos). Empresa:DIOGO
COELHO RESENDE LIMA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no23.776.844/0001-24.

 

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 001/2020 Pregão



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 21 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 22

001/2020 Ata de Registro Preços 005/2020. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de
Limpeza. Valor Total Estimado: R$ 18.308,25(dezoito mil trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos). Empresa:
SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no19.697.531/0001-03.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 001/2020 Pregão
001/2020 Ata de Registro Preços 006/2020. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de
Limpeza. Valor Total Estimado: R$ 15.018,80(quinze mil, dezoito reais e oitenta centavos). Empresa: TREZE LICITAÇÕES E
COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no29.126.669/0001-06.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 002/2020 Pregão
002/2020 Ata de Registro Preços 007/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇÕES PARA FUTURA, EVENTUAL E INCERTA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO. Valor Total Estimado: R$ 82.100,00 (oitenta e dois mil e cem
reais). Empresa: ANTÔNIO CARLOS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no08.905.935/0001-29.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 002/2020 Pregão
002/2020 Ata de Registro Preços 008/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇÕES PARA FUTURA, EVENTUAL E INCERTA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO. Valor Total Estimado: R$ 504.143,00 (quinhentos e quatro mil
cento e quarenta e três reais). Empresa: IRMÃOS CARDOSO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o no08.892.760/0001-62.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 002/2020 Pregão
002/2020 Ata de Registro Preços 009/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇÕES PARA FUTURA, EVENTUAL E INCERTA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO. Valor Total Estimado: R$ 357.832,65 (trezentos e cinquenta e
sete mil oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos). Empresa: JOÃO CARLOS ESPEDITO & CIA LTDA-ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no09.407.665/0001-99.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 002/2020 Pregão
002/2020 Ata de Registro Preços 010/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇÕES PARA FUTURA, EVENTUAL E INCERTA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO. Valor Total Estimado: R$ 672.845,80 (seiscentos e setenta e dois
mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). Empresa: PONTO CERTO DA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no03.577.034/0001-31.

 

 

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extratos de Termos Aditivos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo nº 011/2019 Dispensa
007/2019Contrato003/2019. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do prazo e valor desse
Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 meses, de 09 de janeiro de 2020 a 08 de janeiro de 2021 | 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor
original do contrato de R$ 710,00 (setecentos e dez reais) mensal o percentual de 7,31% (sete virgula trinta e um porcento), passando



Bom Sucesso, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição Nº 18, Ano VII Página 22 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 22

o valor mensal do aluguel para R$ 761,90 (setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos), conforme IGP-M acumulado no
período.Locador:FUNDAÇÃO SANTA CASA DE BOM SUCESSO, inscrito no CNPJ sob o nº. 02.230.479/0001-88.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo nº 016/2018 Dispensa 005/2018 Contrato
021/2018. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do prazo e valor desse Contrato, passando a
vigorar com a seguinte redação:2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 03 (três) meses, de
01 de fevereiro de 2020 a 31 de abril de 2020.| 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor original do contrato
de R$ 373,63 (trezentos e setenta e três reais e sessenta e três centavos) mensal o percentual de 7,82% (sete virgula oitenta e dois por 
cento), passando o valor mensal do aluguel para R$ 402,86 (quatrocentos e dois reais e oitenta e seis centavos), conforme IGP-M
acumulado no período.Locador:FUNDAÇÃO SANTA CASA DE BOM SUCESSO, inscrito no CNPJ sob o nº.
02.230.479/0001-88.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg - EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 037/2019, Pregão Nº 015/2019,
Contrato 032/2019 - Objeto: Fica acrescido ao valor mensal do contrato a importancia de R$ 610,00 (seiscentos e dez reais) refente a
instalação e manutenção de mais 6 cameras. EMPRESA: LAGE & LAGE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
12.004.916/0001-07.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg - EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 027/2019, Pregão Nº 005/2019,
Contrato 010/2019 - Objeto: O preço do item 01 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco
centavos) para R$ 17,48 (dezessete reais e quarenta e oito centavos), por KG de CARNE BOVINA MOIDA (MUSCULO) |O preço
do item 04 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos) para R$ 17,48 (dezessete reais
e quarenta e oito centavos), por KG de CARNE BOVINA EM CUBOS (MUSCULO). EMPRESA: SUPERMERCADO JOTA
EFFE LTDA EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.697.531/0001-03.

 

 

 


		2020-02-10T18:17:17-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




